

## Protokół nr 41/20

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 24 sierpnia 2020 r. od godz. 15:30 do godz. 16:30 w Pałacu Kawalera w Świerkłańcu.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Jerzy Siwy, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie informacji Wójta Gminy w zakresie podatków za I półrocze 2020 r.
3. Omówienie Raportu o stanie Gminy Świerklaniec za 2019 rok
4. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świerklaniec za 2019 rok w zakresie działalności Komisji.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 249 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerklaniec wotum zaufania.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 250 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Świerklaniec za 2019 rok oraz zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świerklaniec za 2019 rok.
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 251 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerklaniec absolutorium za 2019 rok.
8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 253 w sprawie zbycia nieruchomości.
9. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 254 w sprawie nabycia nieruchomości.
10. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 255 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
11. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 256 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2020-2037.
12. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
13. Wolne głosy i zapytania

## 14. Zakończenie.

### Ad. 2.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, w jaki sposób pandemia COVID wpłynęła na podatki w I półroczu 2020 roku.

Pani Alina Miś, Pracownik Referatu Finansowo -Księgowego, przedstawiła jak kształtował się podatek od nieruchomości w I półroczu 2020 roku wraz z uwzględnionymi wnioskami o umorzenie podatku, zgodnie z uchwałą podjętą przez Radę Gminy Świerklaniec w dniu 18 maja 2020 r. Dodała, że otrzymano dwa wnioski o przedłużenie płatności. Dodatkowo do Urzędu Gminy wpłynęły wnioski o rozłożenie płatności podatku na raty. Nadmieniła, że wszystkie wnioski były rozpatrywane indywidualnie.

### Ad. 3.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zapoznała się z Raportem o stanie Gminy Świerklaniec za 2019 rok.

### Ad. 4.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem dotyczącym warunkowych zobowiązań wobec wierzycieli krajowych i zagranicznych w zakresie odroczonej opłaty za wycinkę drzew.

Pani Lidia Huć- Podleszka, Kierownik Referatu Finansowo – Księgowego, poinformowała, że są to zobowiązania warunkowe względem Starostwa Powiatowego dotyczące uzyskanych zgód na wycinkę drzew. Dodała, że kwota przedstawiona w sprawozdaniu jest sumą wartości z większej ilości decyzji, a ich zestawienie jest dostępne w Urzędzie Gminy. Nadmieniła, że omawiane opłaty naliczane są w momencie, gdy nie dokona się nasadzeń, które zostały szczegółowo określone w decyzji zezwalającej na wycinkę drzew. Poinformowała, że kwota w porównaniu z ubiegłym rokiem wzrosła o około 52.000,00 zł.

Radny Adam Franik zwrócił się z zapytaniem, w jaki sposób należy postąpić w momencie, gdy zasadzone drzewa nie przyjęły się.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że obowiązek nasadzeń kompensacyjnych określa decyzja wydana przez uprawniony organ. Dodał, że w przypadku Gminy Świerklaniec jest to Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach. Nadmienił, że w porozumieniu z Gminą wskazywane są gatunki drzew oraz miejsce dokonania ich nasadzeń. W dalszej części poinformował, że w decyzji jest określony okres obowiązywania odroczenia tej zapłaty. Dodał, że w tym czasie Gmina jest zobowiązana w trakcie kontroli ze Starostwa Powiatowego wskazać miejsce oraz wykaz nasadzonych drzew. Gatunek drzew oraz ich parametry są szczegółowo określone w omawianej decyzji. W dalszej części poinformował, że po nasadzeniu drzew Pan Marek Grabowski wraz z Panem Jackiem Barczykiem sprawdzają, czy drzew się przyjęły. Nadmienił, że w miejsce każdego drzewa, które się nie przyjęło, należy posadzić nowe, tak aby osiągnąć wymagany efekt ekologiczny.

Radny Michał Nolewajka przedstawił procedurę dokonywania kontroli nasadzeń przez Starostwo Powiatowe.

Ad. 5.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 249 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerklaniec wotum zaufania, w następujący sposób: l. gł. 6: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Radny Mirosław Bacik opuścił salę narad.

Ad. 6.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 250 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Świerklaniec za 2019 rok oraz zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świerklaniec za 2019 rok, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 7.

Radny Mirosław Bacik powrócił na salę narad.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 251 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerklaniec absolutorium za 2019 rok, w następujący sposób: l. gł. 6: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 8.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 253 w sprawie zbycia nieruchomości, w następujący sposób: l. gł. 6: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 9.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 254 w sprawie nabycia nieruchomości, w następujący sposób: l. gł. 6: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 10.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta, poinformowała, że zmiany w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej są podyktowane zwiększeniem dofinansowania na dwa zadania: budowa przedszkola wraz z wyposażeniem w sołectwie Nowe Chechło oraz na zadanie związane z realizacją Programu „Słoneczna Gmina” dotyczącego budowy instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych u mieszkańców Gminy Świerklaniec.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 255 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok, w następujący sposób: l. gł. 6: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 11.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 256 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2020 – 2037, w następujący sposób: l. gł. 6: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 12.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła protokół:

- nr 37/20 z posiedzenia w dniu 23.06.2020 r., w następujący sposób: l. gł. 6: „za” - 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0;
- nr 40/20 z posiedzenia w dniu 29.07.2020 r., w następujący sposób: l. gł. 6: „za” - 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 13.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że została podpisana umowa na zaprojektowanie sygnalizacji świetlanej na ul. Tarnogórskiej przy skrzyżowaniu z ul. Wiosenną i Stabińskiego w Świerklańcu. W dalszej części poinformował, o ustaleniach poczynionych na spotkaniu z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta, poinformował o sposobach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach znajdujących się w Gminie Świerklaniec z wykorzystaniem środków z Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii w wysokości około 160.000,00 zł związanych z budową aktywnych przejść dla pieszych ze znakami zasilanymi instalacją fotowoltaiczną.

Radny Michał Nolewajka wyraził swoją opinię, że dobrym rozwiązaniem byłoby posadowienie aktywnych przejść dla pieszych w okolicach placówek oświatowych na terenie Gminy Świerklaniec.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy inwestor, który wylicytował nieruchomość w pobliżu stacji benzynowej ma określony czas, w jakim musi zostać podpisana umowa sprzedaży.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że inwestor jest na etapie dokonywania formalności bankowych.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że termin został wyznaczony na początek października.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z prośbą o przedstawienie na sesji najnowszych informacji związanych z realizacją inwestycji na budowę kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Świerklaniec, ze szczególnym uwzględnieniem informacji związanych z budową tranzytu.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta, poinformowała, że w przetargu na budowę tranzytu zostało złożonych 19 ofert, z czego 10 posiadało rażąco niską cenę. Do każdej oferty został załączony kosztorys, które obecnie podlegają weryfikacji i porównaniu.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że na spotkaniu z Panią Anną Kubicą, Zastępcą Wójta, poruszył temat związany z kontrolą dotyczącą wykrywania nielegalnych przyłączy do kanalizacji deszczowej i sanitarnej.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta, poinformowała, że na spotkaniu zostały poruszone trzy tematy. Pierwszy z nich dotyczył telefonu alarmowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu. Nadmieniła, że Pan Dawid Zedel zapewnił, że przygotowuje biling rozmów przychodzących na telefon alarmowy. Drugi temat dotyczył zabezpieczenia studzienki na ul. Parkowej w Świerklańcu. Dodała, że w tym temacie zostało przesłane pismo do Państwowego Gospodarstwa Wodnego do Katowic. Ponadto, w temacie kontroli nielegalnych przyłączy zostanie przesłane sprawozdanie.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy w temacie przedsiębiorcy prowadzącego swoją działalność przy cmentarzu w Nakle Śląskim, zostało wystosowane pismo w sprawie wykonania odwodnienia nieruchomości w związku z zalewaniem drogi gminnej wodami opadowymi z terenu posesji, na której prowadzona jest działalność.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta, poinformowała, że zostało już wszczęte postępowanie w temacie zalewania drogi gminnej. Dodała, że zostanie jeszcze wszczęte drugie postępowanie w sprawie braku odwodnienia linowego na wjeździe do posesji.

Radny Łukasz Leski zwrócił się z zapytaniem, na jakim etapie jest procedura uchwalania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w Gminie Świerklaniec.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta, poinformowała, że w przypadku Orzecha i Nakła Śląskiego miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego został uchwalony, jednak Wojewoda dokonał ich uchylecia w części. Dodała, że do 02.09.2020 r. jest wyłożenie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla Nowego Chechła, a do 16.09.2020 r. można zgłaszać uwagi.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że jest ogłoszone wyłożenie dla północnej części Nakła Śląskiego, dyskusja ma się odbyć 07.09.2020 r., a wyłożenie jest do 15.09.2020 r., uwagi są zbierane do 30.09.2020 r. Dodała, że jutro (25.08.2020 r.) będzie ogłaszana wiadomość o wyłożeniu planu od 02.09.2020 r. dla Świerklańca, a uwagi będą zbierane do połowy października. Nadmieniła, że dyskusja dla Świerklańca jest zaplanowana na 15.09.2020 r.

Radny Mirosław Bacik zwrócił się z zapytaniem, czy wśród firm, które złożyły oferty w przetargu na budowę tranzytu, są też firmy lokalne.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta, poinformowała, że wśród firm znajdują się zarówno firmy z Powiatu Tarnogórskiego, jak i z terenu całej Polski. Ponadto, jest jedna oferta złożona przez firmę zagraniczną.

Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem, czy Gmina otrzyma środki, który były określone w promesie otrzymanym przed wyborami Prezydenta.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta, poinformowała, że za pośrednictwem Wojewody, został złożony wniosek w naborze, który trwał do 10.08.2020 r. i z zapewnień pracownika Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego wynika, że pieniądze mają być we wrześniu na kontach samorządu. Dodała, że środki jeszcze nie wpłynęły.

Ad. 14.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji o godz. 16:30 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**PODINSPEKTOR  
BIURA RADY GMINY**

*Bzdziuch*  
Barbara Bzdziuch

**Przewodniczący  
Komisji Gospodarki,  
Budżetu i Inwestycji**

**Jerzy Siwy**